令和６年５月23日

市政記者 各位

経済観光文化局 屋台の魅力向上担当

屋台営業候補者公募の実施について

 下記のとおり屋台営業候補者の公募（営業者の募集）を実施いたしますので、お知らせい

たします。なお、公募の実施は今回で５回目になります。

記

１ 募集区画

  天神東地区（日本銀行福岡支店前） ２区画

渡辺通地区（BiVi福岡周辺）  ３区画

  長浜地区  １区画

  合計 ６区画

２ 募集期間

  令和６年５月27日（月）から同年７月26日（金）まで

３ 審査手順

  １次審査（筆記試験）

  ２次審査（書類審査・面接審査）

４ 募集要項の配布

(1) 配布開始日

令和６年５月27日（月）から

(2) 配布場所

① 市役所 情報プラザ（１階）、経済観光文化局 まつり振興課（14階）

② 各区役所情報コーナー、入部出張所、西部出張所

③ 博多区 管理調整課、保健福祉センター 衛生課

④ 中央区 管理調整課、保健福祉センター 衛生課

※ 福岡市ホームページからダウンロードもできます。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/keizai/kankou/shisei/

r02_yataikoubo.html

News Release

６ 公募スケジュール

内  容 時  期

募集期間 令和６年５月27日～７月26日

屋台公募説明会 令和６年６月23日

選
考
期
間

１次審査（筆記試験） ８月４日

２次審査Ａ（書類審査） 10月上旬～下旬（予定）

２次審査Ｂ（面接審査） 11月上旬～中旬（予定）

屋台営業候補者決定 12月上旬〜中旬（予定）

営業開始日 令和７年４月１日～５月31日（予定）

７ 屋台公募説明会

 昔から“食のスタートアップ”として機能してきた屋台。昨年、飲食の世界から屋台営業

に飛び込んだ現役の屋台店主２人が、これから屋台を始めたい参加者に、屋台のやりがいや

苦労、将来の展望など、“先輩”ならではの思いを赤裸々に語ります！

（1）日時

   令和６年６月23日（日） 午後０時30分から午後２時00分

（2）場所

   Fukuoka Growth Next イベントスペース（福岡市中央区天神２丁目６-11）

（3）内容

   第一部 屋台公募説明（福岡市による説明）

   第二部 屋台営業者トークセッション

       モデレーター：藤見 哲郎（ふじみ てつろう）氏

（スタートアップカフェ コンシェルジュ）

             登壇者   ：鳥巣 大輔（とす だいすけ）氏

（中央区長浜「屋台のたまちゃん」店主。第４回公募屋台）

              日笠 和 （ひがさ たかし）氏

(博多区中洲中島町「ウルトラＣ」店主。第４回公募屋台）

（4）当説明会の取材について

   取材をご希望の場合は、当日連絡先の把握のため、事前に下記（問い合わせ先）に

ご連絡をお願いいたします。

（問い合わせ先）
経済観光文化局 屋台の魅力向上担当 濱田
電話：092-711-4084

長浜
地区

天神東
地区

渡辺通
地区

s

先着30名要予約
）

屋台営業者トークセッション
スタートアップとしての屋台

。

参加費無料

	yatai_koubokaishi
	R6.5.20　公募実施リリース_ver3.0

	5_屋台募集チラシA4_トンボなし_olサイズ圧縮
	yatai_koubokaishi
	公募説明会チラシver3